

## คำอธิบายและวิเคราะห์งบการเงินรายไตรมาส สำหรับไตรมาสที่ 2 ปีบัญชี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2561

บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ได้นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2561 ซึ่งสอบทานโดยบริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทส์ ไซยยศ สอบบัญชี จำกัด โดยผลการดำเนินงานของบริษัทฯ สรุปได้ดังนี้

### ภาพรวม

จากข้อมูลของธนาคารแห่งประเทศไทยและสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (NESDB) สภาวะเศรษฐกิจในประเทศ ไตรมาสที่ 2/2561 โดยรวมมีการขยายตัวที่ร้อยละ 4.6 ลดลงจากร้อยละ 4.8 ในไตรมาสก่อน แต่ยังมีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่องเมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ทั้งนี้ เป็นผลมาจากภาคการส่งออก ภาคการท่องเที่ยว และการใช้จ่ายของภาครัฐที่ยังขยายตัว อีกทั้ง การบริโภคภาคเอกชนและการลงทุนรวมเติบโตอย่างต่อเนื่อง อย่างไรก็ตาม ยังคงมีปัจจัยเสี่ยงจากปัจจัยภายนอก อาทิเช่น ผลกระทบด้านนโยบายเศรษฐกิจการค้าของสหรัฐฯ และความไม่แน่นอนของเศรษฐกิจโลก เป็นต้น

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีจำนวนลูกค้าสมาชิกบัตรเครดิตและสินเชื่ออื่นๆ ถึง 8.34 ล้านบัตร เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากสิ้นปีบัญชี 2560 โดยแบ่งเป็นบัตรเครดิต 2.56 ล้านบัตร และบัตรสมาชิก 5.78 ล้านบัตร ในส่วนของการขยายเครือข่าย บริษัทฯ มีสาขารวมทั้งสิ้น 104 สาขา และเครื่องเบิกและชำระเงินสดอัตโนมัติ (ATMs) 448 เครื่อง ตลอดจนมีร้านค้าสมาชิกมากกว่า 17,870 แห่ง เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ลูกค้าครอบคลุมพื้นที่ทั่วประเทศ

### สรุปผลการดำเนินงานจากงบการเงินรวม

#### 1. ผลการดำเนินงาน

##### รายได้

ในครึ่งปีแรกของปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้จากงบการเงินรวม 10,110 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,180 ล้านบาท หรือร้อยละ 13 จากงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาส 2/2561 บริษัทฯ มีรายได้จากงบการเงินรวมจำนวน 5,093 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 553 ล้านบาท หรือร้อยละ 12 จากงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลจากรายได้จากบัตรเครดิต รายได้จากการให้กู้ยืม และรายได้อื่นจากหนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีปริมาณรายการลูกค้าใช้บริการสินเชื่ออยู่ที่ 3.21 ล้านรายการต่อเดือน และมีจำนวนสมาชิกอยู่ที่ 2.14 ล้านคน โดยส่วนใหญ่เป็นลูกค้าในต่างจังหวัดถึงร้อยละ 69 และลูกค้าในกรุงเทพฯ ร้อยละ 31 ซึ่งรายละเอียดของแต่ละธุรกิจหลักมีดังนี้

- บัตรเครดิต

ในครึ่งปีแรกของการดำเนินงานปี 2561 ยอดการให้สินเชื่อบัตรเครดิตคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 63 ของยอดการให้สินเชื่อรวม โดยมีรายได้จากงบการเงินรวม 3,732 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 406 ล้านบาท หรือร้อยละ 12 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และในไตรมาสที่ 2/2561 มีรายได้จากบัตรเครดิตจำนวน 1,878 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 172 ล้านบาท หรือร้อยละ 10 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และอยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน การเติบโตของรายได้บัตรเครดิตเป็นผลมาจากบัตรเครดิต อีออน รอยัล ออร์คิด พลัส และบัตรเครดิต อีออน โกลด์ โดยบริษัทได้มุ่งเน้นการทำจัดโปรโมชัน เพื่อเป็นการกระตุ้นให้ลูกค้าใช้จ่ายผ่านบัตรมากขึ้น และขยายสัดส่วนการตลาด เช่น การจัดแคมเปญ AEON Shop Plus 2018 เพื่อแลกของสัมมนาคุณเมื่อมียอดใช้จ่ายครบตามที่กำหนด อีกทั้ง การออกแคมเปญมอบส่วนลดทันที สำหรับลูกค้าบัตรเครดิตบิกซี แพลทินัม เพย์เวฟ เมื่อซื้อสินค้าที่ร่วมรายการที่ห้างบิกซี ซูเปอร์เซ็นเตอร์, บิกซี เอ็กซ์ตรา, บิกซี มาร์เก็ต, มินิบิกซี ทุกสาขา และบิกซีช้อปปิ้งออนไลน์ นอกจากนี้ ยังมีรายได้บัตรเครดิตจาก AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc จำนวน 15 ล้านบาท เติบโตร้อยละ 69 จากปีก่อน

- สินเชื่อเงินกู้

ในครึ่งปีแรกของการดำเนินงานปี 2561 บริษัทฯ มียอดการให้บริการสินเชื่อเงินกู้คิดเป็นร้อยละ 30 ของยอดการให้สินเชื่อรวม (ประกอบด้วยสินเชื่อส่วนบุคคลร้อยละ 19 และสินเชื่อแบบมีวัตถุประสงค์ร้อยละ 11 ซึ่งได้แก่ สินเชื่อเพื่อซื้อโทรศัพท์มือถือ สินค้าไอที เครื่องใช้ไฟฟ้า และอื่นๆ ผ่านห้างสรรพสินค้าและคู่ค้ากว่า 17,870 แห่งทั่วประเทศ) โดยครึ่งปีแรกมีรายได้ 5,243 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 682 ล้านบาท หรือร้อยละ 15 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และในไตรมาสที่ 2/2561 มีรายได้ 2,639 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 351 ล้านบาท หรือร้อยละ 15 จากปีก่อน การเติบโตของรายได้สินเชื่อเงินกู้มาจากการที่บริษัทฯ พิจารณาวางเงินสินเชื่อหมุนเวียนให้กับกลุ่มลูกค้าที่ผ่อนชำระสินค้าเดิมตามฐานรายได้ใหม่ของลูกค้า ทำให้ยอดการให้สินเชื่อเงินกู้ใหม่ในไตรมาสที่ 2 เพิ่มขึ้นมากกว่าไตรมาสที่ก่อนร้อยละ 27 โดยในเดือนสิงหาคม 2561 บริษัทฯ ยังได้เปิดตัวบริการออกบัตรด่วน (Instant Card) ที่สาขาของบริษัทสำหรับบัตรสมาชิกอีออน (AEON Member Card) เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับลูกค้าสามารถใช้บริการเบิกถอนเงินสดได้ทันที และออกแคมเปญ AEON Happy Pay ลูกค้าสามารถใช้วงเงินสินเชื่อในการเบิกถอนเงินสดและรับบริการผ่อนชำระสินค้าและบริการ โดยสามารถผ่อนชำระได้นานสูงสุดถึง 48 เดือน อีกทั้ง บริษัทฯ ได้เพิ่มช่องทางบริการเบิกถอนเงินสดซึ่งเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้ามากขึ้นและยังเป็นการลดต้นทุนการดำเนินงานของบริษัทฯ ซึ่งจะทำให้สมาชิกบัตรอีออนสามารถเบิกเงินสดสินเชื่อเงินสดหมุนเวียนได้หลากหลายช่องทางมากขึ้น นอกจากนี้ ยังมีรายได้สินเชื่อเงินกู้จาก บริษัท ไมโครไฟแนนซ์ (เมียนมาร์) จำกัด เติบโตร้อยละ 64 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และจาก AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc เติบโตร้อยละ 26 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

- สินเชื่อเช่าซื้อ

ยอดสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์และรถยนต์มือสองในประเทศไทย และธุรกิจต่างประเทศบริษัทให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อเครื่องใช้ไฟฟ้า โทรศัพท์มือถือและอื่นๆ สำหรับครึ่งปีแรกของปีบัญชี 2561 บริษัทฯ มีรายได้สินเชื่อเช่าซื้อรวม 190 ล้านบาท อยู่ในระดับใกล้เคียงกับปีก่อน โดยธุรกิจในประเทศมียอดการให้สินเชื่อเพิ่มขึ้นร้อยละ 10 จากปีก่อน และในไตรมาสที่ 2/2561 มีรายได้สินเชื่อเช่าซื้อจำนวน 99 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จากงวดเดียวกันของปีก่อนและเพิ่มขึ้น

ร้อยละ 9 จากไตรมาสก่อน เป็นผลจากที่บริษัทได้เปิดตัวธุรกิจสินเชื่อรถยนต์มือสองตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมา นอกจากนี้ ยังมีรายได้สินเชื่อเช่าซื้อจาก AEON Specialized Bank (Cambodia) Plc ที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 2 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และบริษัท อีออน ลีสซิ่ง เซอร์วิส (ลาว) จำกัด เพิ่มขึ้นร้อยละ 35 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

- รายได้อื่น

ในครึ่งปีแรกของการดำเนินงานปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 945 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 94 ล้านบาท หรือร้อยละ 11 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยรายได้อื่นคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 9 ของรายได้รวม เป็นผลจากรายได้จากหนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 21 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และร้อยละ 8 จากไตรมาสก่อน และในไตรมาสที่ 2/2561 มีรายได้อื่นจำนวน 477 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 จากปีก่อน สำหรับผลการดำเนินงานในครึ่งปีแรกของบริษัทฯ ย่อยในประเทศไทย บริษัทฯ มีรายได้ค่านายหน้าประกันภัยจำนวน 252 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากบริษัท อีออน อินชัวร์นซ์ เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด และรายได้จากการติดตามหนี้ จำนวน 131 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 15 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากบริษัท เอซีเอส เซอร์วิสซิง (ประเทศไทย) จำกัด โดยเรามีแผนที่จะเพิ่มรายได้ค่าธรรมเนียมให้เพิ่มมากขึ้นในอนาคต

**ค่าใช้จ่าย**

ค่าใช้จ่ายหลักของบริษัทฯ ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ และต้นทุนทางการเงิน โดยบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายจากงบการเงินรวมสำหรับงวดครึ่งปีแรกทั้งสิ้น 7,855 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 526 ล้านบาท หรือร้อยละ 7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และสำหรับไตรมาสที่ 2/2561 มีจำนวน 4,008 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 313 ล้านบาท หรือร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยรายละเอียดของค่าใช้จ่ายต่างๆ มีดังนี้

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารในครึ่งปีแรกของปีบัญชี 2561 จากงบการเงินรวมมีจำนวน 4,286 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 42 ของรายได้รวม ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารในไตรมาสที่ 2/2561 มีจำนวน 2,198 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จากไตรมาสก่อน คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับร้อยละ 43 ของรายได้รวม ทั้งนี้ สืบเนื่องมาจากค่าใช้จ่ายในการบริหาร และการขยายธุรกิจในด้านต่างประเทศของบริษัทฯ ทั้งนี้ หากพิจารณาจากงบการเงินเฉพาะกิจการสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหารต่อรายได้เท่ากับร้อยละ 40 ในไตรมาสที่ 2/2561 และร้อยละ 39 ในครึ่งปีแรกของปีบัญชี 2561

- หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ

ในครึ่งปีแรกของปีบัญชี 2561 บริษัทฯ มียอดหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญจากงบการเงินรวมจำนวน 2,460 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 จากงวดเดียวกันของปีก่อน สำหรับไตรมาสที่ 2/2561 บริษัทฯ มียอดหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 1,254 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากไตรมาสก่อน การเพิ่มขึ้นของหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญเป็นผลจากพอร์ตสินเชื่อที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง

#### - ดัชนีทางการเงิน

บริษัทฯ บันทึกต้นทุนทางการเงินในครึ่งปีแรกจำนวน 1,106 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน และในไตรมาส 2/2561 ต้นทุนทางการเงินมีจำนวน 554 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และอยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน อย่างไรก็ตามสัดส่วนของต้นทุนทางการเงินในไตรมาสที่ 2/2561 คิดเป็นร้อยละ 11 ของรายได้รวม และมีต้นทุนทางการเงินเฉลี่ยร้อยละ 3.32 ซึ่งอยู่ในระดับใกล้เคียงกับไตรมาสก่อน เนื่องจากสัดส่วนเงินกู้ยืมระยะสั้นที่เพิ่มขึ้น

#### กำไรสุทธิ

ในครึ่งปีแรกของปีบัญชี 2561 บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานรวม 2,259 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 660 ล้านบาท หรือร้อยละ 41 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ในครึ่งปีแรกมีจำนวน 1,789 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 501 ล้านบาท หรือร้อยละ 39 จากงวดเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นกำไรต่อหุ้นที่ 7.16 บาท และสำหรับไตรมาสที่ 2/2561 บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานรวม 1,088 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 243 ล้านบาท หรือร้อยละ 29 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และบริษัทฯ มีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 862 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 191 ล้านบาท หรือร้อยละ 28 จากปีก่อน โดยมีกำไรต่อหุ้นที่ 3.45 บาท โดยกำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นเป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจหลักของบริษัทร้อยละ 13 จากปีก่อน และหนี้สูญรับคืนที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 21 จากปีก่อน อีกทั้ง ลูกหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จากสิ้นปีบัญชีก่อน

## 2. ฐานะการเงิน

#### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีสินทรัพย์จากงบการเงินรวม 84,404 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3,633 ล้านบาท หรือร้อยละ 4 จาก 80,771 ล้านบาท ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 โดยสินทรัพย์ส่วนใหญ่เป็นสินเชื่อลูกหนี้การค้าสุทธิ ซึ่งมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 91 ของสินทรัพย์รวม

#### - ลูกหนี้การค้า

บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้ารวมทั้งที่เป็นสินทรัพย์หมุนเวียนและไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 จำนวน 79,632 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จาก ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561 โดยลูกหนี้การค้ารวมสามารถแบ่งตามประเภทธุรกิจของบริษัทฯ ได้เป็น ลูกหนี้บัตรเครดิตจำนวน 36,497 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6 จากปีก่อน ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม 41,485 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 4 จากปีก่อน ลูกหนี้เช่าซื้อจำนวน 1,500 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 18 จากปีก่อน และลูกหนี้อื่นๆ จำนวน 150 ล้านบาท

- ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้มีการสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญทั้งสิ้นจำนวน 2,737 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.44 ของยอดลูกหนี้การค้ารวม เพิ่มขึ้นจากจำนวน 2,416 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.19 ของยอดลูกหนี้การค้ารวม ณ สิ้นปีบัญชีก่อน ทั้งนี้ สัดส่วนลูกหนี้ที่ค้างชำระเกินกว่า 3 งวดขึ้นไปต่อลูกหนี้ทั้งหมดคิดเป็นร้อยละ 2.67 ของลูกหนี้การค้ารวม เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 2.35 ณ สิ้นปี 2560 ซึ่งบริษัทยังคงสามารถควบคุมสัดส่วนหนี้ค้างชำระเกิน 3 งวดไว้ในระดับที่จัดการได้ โดยอัตราสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญต่อสินเชื่อที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPLs) ณ ไตรมาส 2/2561 อยู่ในอัตราร้อยละ 129 ลดลงจากร้อยละ 136 ณ สิ้นปีบัญชี 2560

## หนี้สิน

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีหนี้สินจากงบการเงินรวมจำนวน 67,111 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,161 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 3 จาก 64,950 ล้านบาท ณ สิ้นปีบัญชี 2560 โดยบริษัทฯ มีเงินกู้ยืมทั้งระยะสั้นและระยะยาวจำนวนรวมทั้งสิ้น 62,370 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 5 จาก ณ สิ้นปีบัญชี 2560 ทั้งนี้บริษัทฯ มีเงินกู้ระยะยาวจำนวน 40,031 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 64 ของเงินกู้ยืมรวม ลดลงจากร้อยละ 69 ณ สิ้นปีบัญชี 2560

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการบริหารความเสี่ยงที่อาจเกิดความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และ อัตราดอกเบี้ยของหุ้นกู้ระยะยาวที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยในสกุลเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงในหนี้สิน

## ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 17,294 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,472 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 9 จาก ณ สิ้นปีบัญชี 2560 ทั้งนี้ ส่งผลให้มูลค่าทางบัญชี ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 เท่ากับ 69.2 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจาก 63.3 บาทต่อหุ้น ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2561

ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 3.9 เท่า สำหรับผลการดำเนินงานในครึ่งปีแรกของปี 2561 บริษัทฯ มีอัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้นและอัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวมอยู่ที่ร้อยละ 21.6 และร้อยละ 4.3 ตามลำดับ

นอกจากนี้ บริษัทฯ ได้ประกาศจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงาน 6 เดือนแรก ในอัตรา 2.35 บาทต่อหุ้น คิดเป็นอัตรากำไรจ่ายปันผลร้อยละ 32.8 โดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผล ในวันที่ 19 ตุลาคม 2561 (จะขึ้นเครื่องหมาย XD หรือวันที่ไม่มีสิทธิรับเงินปันผลวันที่ 18 ตุลาคม 2561) และให้กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 1 พฤศจิกายน 2561